
ÚOHS rozhodl

06. 02. 2013 16:21

 

Rada Libereckého kraje byla na svých zasedáních dne 18. 12. 2012 a 22. 1. 2013 podrobně
seznámena se současným stavem a průběhem veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku
2024“.

V rámci těchto informací bylo mj. zmíněno, že v průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel
Liberecký kraj 23. 8. 2012 od navrhovatele, společnosti ARRIVA holding Česká republika s.r.o.
(dále jen ARRIVA), návrh na přezkoumání úkonů Zadavatele, který byl podán proti zadávacím
podmínkám veřejné zakázky k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) a že
ÚOHS doposud v této souvislosti nerozhodnul.

V této věci aktuálně došlo k posunu, když bylo dne 22. 1. 2013 vydáno a dne 23. 1. 2013
účastníkům řízení doručeno nepravomocné rozhodnutí ÚOHS, kterým byl návrh společnosti
ARRIVA zamítnut, neboť dle zjištění ÚOHS nebyly shledány důvody pro uložení nápravného
opatření. Liberecký kraj tak má v ruce rozhodnutí, byť nepravomocné, které potvrzuje



správnost dosavadního postupu v zadávacím řízení a které mu umožňuje pokračovat
v zadávacím řízení.

Je vhodné ještě dodat, že proti uvedenému rozhodnutí je možno podat rozklad k předsedovi
ÚOHS ve lhůtě do 15 dnů od jeho doručení. Zatímco Liberecký kraj nemá žádný důvod, proč tak
učinit, lze očekávat, že druhý účastník řízení, společnost ARRIVA, tuto možnost zváží a
v případě podání rozkladu z jeho strany by pak předmětné rozhodnutí ÚOHS nenabylo právní
moci a bylo by nutno vyčkat na rozhodnutí předsedy ÚOHS o podaném rozkladu, proti kterému
lze podat žaloba ke Krajskému soudu v Brně.

Předmětné rozhodnutí ÚOHS nemá vliv na usnesení ze dne 22. 1. 2013, kterým bylo uloženo
připravit upravenou zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky a předložit ji ke
schválení orgánům kraje.

 Výbor dopravy bude s rozhodnutím ÚOHS seznámen dne 19. 2. 2013 na svém druhém zasedání.
(Viz také příloha)


